報道関係各位



2022年3月23日 タカラベルモント株式会社

# palpul(パルプル)×「トキメキ事業部」コラボイベント 運命のヘアスタイルと出会える神社風スポット「ヘア神宮」 3/25~ルクア大阪に登場

~ 新生活シーズン、髪型でイメージチェンジをしたい方に「かみくじ」と「絵馬」で応援します。 ~

「美しい人生を、かなえよう。」をパーパスに理容室・美容室、エステ・ネイルサロンおよび歯科・医療クリニックの業務用設備機器や化粧品・空間デザイン等を手掛けるタカラベルモント株式会社(本社:大阪市中央区、代表取締役会長兼社長:吉川 秀隆)は、おみくじで新しいヘアスタイルを提案し、お客様の「変わりたい」という気持ちを応援するイベント「ヘア神宮」を、大阪駅直結商業施設「ルクア大阪」にて、3月25日(金)~4月3日(日)の期間限定で実施します。



「ヘア神宮」では、「おみくじ」と「絵馬」の2つを、無料で体験することができます。新生活のシーズンに思い切って髪型を変えたい人や、新しい自分に出会いたい人へ向けて、運命のヘアスタイルを「かみくじ」というおみくじで提案します。まるで、初詣のおみくじを引いているかのような感覚で、気軽に楽しんでいただけます。また、こんな風に変わってみたい!目指せ〇〇デビュー!など、あなたの"変身祈願"をお書きいただける絵馬コーナーもご用意しています。



### 「ヘア神宮」イメージ図

本イベントは、今年2月に会員登録の受付を開始した、お客様が理美容室で感じる「思い通りにならない」という悩みの解消を目指し、来店前に「理想の髪型や好み」を伝えることで "お客様の理想"と"理美容師の想像"のズレを解消し、より良いサロン体験の実現を目指す web サービス『palpul(パルプル)』(https://beauty.palpul.com/)と、ルクア大阪を運営する JR 西日本 SC 開発株式会社(大阪市北区梅田)の、ルクアいち、おっせかいな企画・開発チーム「トキメキ事業部」によるコラボイベントです。 ミッションの「そわそわドキドキを、うきうきワクワクに変える」がトキメキ事業部の「ため息をトキメキに」と似ていることから今回のコラボが実現しました。

昨年、創業 100 年を迎えたタカラベルモンHは、これからもヘアスタイルをご提案できるサービスを通じて全ての皆様の「美しい人生を、かなえる」情報発信や体験を創造してまいります。



# < イベント概要 >

【イベント名】ヘア神宮

【開催期間】 2022 年 3 月 25 日(金)~4 月 3 日(日)

【開催時間】 10:30~20:30(※各日、おみくじ、絵馬が無くなり次第終了)

【開催場所】 LUCUA 1100(ルクア イーレ)3F 入口

【参加方法】入場無料 ※HP:https://www.lucua.jp/topics/p-887133.html

# ■「おみくじ」について

「かみくじ」は髪の長さやカラー別に約50種類をご用意しています。「かみくじ」に書かれているのは、あなたの運命の「ヘアスタイル」と、その髪型の「オーダー情報」「"かみ"のお告げ」の3つが記載されています。

#### ※ヘアスタイル監修美容室

Authen. · FURUSHO · femme / AMIES · LUAU Ao · L - MARK



# ■「絵馬」について

こんな風に変わってみたい!目指せ〇〇デビュー!など、 あなたの"変身祈願"をお書きいただける絵馬コーナーも ご用意しています。

※なお、参加者の皆様に頂いた「おみくじ」「絵馬」については、イベント終了後に「御髪神社」に奉納させていただきます。

# 関りを気せずもっと イメチェンして 大学デヒューするぞ! 大学デヒューするぞ! 「愛くなってアイツを 見返してやりたい! 何性を出して一日置かれる 存在になりたい!

# ■ 協力パートナー「御髪神社」

日本で唯一の「髪」の神社である「御髪神社」(みかみじん じゃ)にご協力頂き、素敵な選択肢が来場者に訪れるように 御祈祷いただいております。



## < 「palpul(パルプル)」概要>

理美容師は、お客様のことをよく知りたいと思っています。お客様は どうなりたいかを理美容師が理解することで、よりサービス満足度を 高めることが可能になります。本サービスは、サロンを訪れるお客様 が自分の本音を伝えやすく、また、理美容師にはお客様の理想が分 かりやすくなることで、お客様と理美容師の相互理解を事前に深めへ アサロンの満足度を高めるサービスです

※ご参考:関連プレスリリースをご覧ください。

https://prtimes.jp/main/html/rd/p/00000055.000055758.html



# **NEWS RELEASE**

# 100 Anniversary

# < ルクア大阪「トキメキ事業部」について >

「トキメキ事業部」は、大阪駅直結のファッションビル「ルクア大阪」を運営する JR 西日本 SC 開発株式会社のルクアいち、おせっかいな、企画・開発チームです。世の中のため息のようなお悩みをトキメキに変えることをモットに、商品やサービス、新規事業 やプロモーションの企画を考えています。トキメキ事業部 [HP] https://www.lucua.jp/tokimeki/

# 「ルクア大阪」施設概要

【名称】LUCUA osaka(ルクア大阪)

【住所】大阪市北区梅田 3-1-3

【TEL】06-6151-1111(ルクア大阪インフォメーション)

【施設 HP Inttps://www.lucua.jp/

# < 会社概要 >

商号:タカラベルモント株式会社

代表者:代表取締役会長 兼 社長 吉川 秀隆

所在地:大阪本社(本店)大阪市中央区東心斎橋2-1-1

東京本社 東京都港区赤坂 7-1-19

創業:1921年10月5日

資本金:3億円

従業員数:1,570名(2021.3.31現在)

事業内容:理美容・化粧品事業・デンタル・メディカル事業

URL :https://www.takarabelmont.co.jp/

タカラベルモントは、2021 年 10 月 5 日に創業 100 周年を迎えました。 次の 100 年に向けて、パーパス「美しい人生を、かなえよう。」を新たに制定。

様変わりした新しい世界の中で、いかなる社会寄与ができるかを追求する歩みをスタートさせました。

■ タカラベルモント100 周年記念サイト https://www.takarabelmont.co.jp/100th

## 【イベント・palpulに関するお問い合わせ】

タカラベルモント株式会社

経営管理室 palpul 推進グループ 担当:日野・中倉

E-mail : palpul@takara-net.com

# palpul

美しい人生を、かなえよう。



# 【当社に関するお問い合わせ】

タカラベルモント株式会社 広報室 担当:石川・久保・阿部

E-mail: kouhou@takara-net.com

Tel: 06-7636-0856